ЦВ

Юбилеят на архиеп. Серафим

В благодатната 2000 година от Боговълшеението се навършват 50 години от блажената кончина на архиепископ Серафим (Соболев), прекарал последните три десетилетия от живота си в българската столица и предал Богу дух в София на 26 февруари (13 февруари ст. ст.) 1950 г.

Роден в руския град Рязан в 1881 г., завършил Духовната семинария в родния си град и Духовната академия в Санкт-Петербург, където приема монашеско постръжение, ръкоположен за епископ Лубенски в 1920 г., в тежките години на гражданска война владиката Серафим е принуден да напусне родината си и да се установи – както му е било предказано от прозорлив старец – в България.